
 Deutsche Meisterschaft Slalom Herren 
 26. März 2017 Berchtesgaden 

 Slalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SK Berchtesgaden 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 P.Auernig........................  AUT  TD der FIS 
 Schiedsrichter  A.Ertl...............................  GER 
 SR. Assistent 
 Rennleiter  T.Vorberg.......................  SKB 

 1. Durchgang 

 W.Hannes......................  GER  Kurssetzer 

 GER  K.Meilinger..................... 
 M.Hinterseer...................  GER 
 L.Hasenknopf.................  GER 

 2. Durchgang 

 R.Füß.............................  GER 

 GER  K.Meilinger..................... 
 M.Hinterseer...................  GER 

 GER  L.Hasenknopf................. 

 Startzeit  10:15 

 Streckenname  Jenner Krautkaser 
 Start  1325 m  
 Ziel  1165 m  
 Höhendifferenz  160 m  
 Streckenlänge  495 m  

 Vorläufer  K.Hirtl-Stangassiner.......  GER  K.Hirtl-Stangassiner.......  GER 

 12:00 

 Tore / R.-Änder.  51 / 48  51 / 48 

 10382/12/11  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  Nebel / hart 
 Tmp. Start / Ziel  8° / 5° 

 Punktezuschlag Herren: 8,00 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 10  STRASSER Linus  202451  92  GER  0,00  1:24,26  1.  41,22  43,04 
 2  STEHLE Dominik  201896  86  GER  0,85  1:24,36  2.  41,25  43,11 
 8  RASCHNER Dominik  54252  94  AUT  8,63  1:25,27  3.  42,03  43,24 
 1  SAMSAL Dalibor  380290  85  HUN  11,79  1:25,64  4.  42,32  43,32 

 18  GSTREIN Fabio  54444  97  AUT  13,16  1:25,80  5.  42,75  43,05 
 6  LUITZ Stefan  202437  92  GER  14,53  1:25,96  6.  42,77  43,19 

 20  WINKELHORST Steffan  400235  92  NED  15,04  1:26,02  7.  43,12  42,90 
 13  GRAF Mathias  54358  96  AUT  15,89  1:26,12  8.  42,67  43,45 

 3  MEISEN Adrian  202808  97  GER  17,35  1:26,29  9.  42,31  43,98 
 15  SCHMID Philipp  201891  86  GER  17,52  1:26,31  10.  42,70  43,61 
 14  STROLZ Johannes  54093  92  AUT  20,08  1:26,61  11.  42,46  44,15 
 16  MEISEN Bastian  202764  96  GER  22,47  1:26,89  12.  43,68  43,21 

 9  TREMMEL Anton  202615  94  GER  24,69  1:27,15  13.  43,83  43,32 
 12  RAUCHFUSS Julian  202584  94  GER  30,33  1:27,81  14.  44,18  43,63 
 27  HIMMELSBACH Fabian  202908  99  GER  35,72  1:28,44  15.  44,63  43,81 
 33  GASSNER Philipp  202464  92  GER  37,43  1:28,64  16.  45,07  43,57 
 23  DICK Lukas  202736  96  GER  37,68  1:28,67  17.  43,34  45,33 
 28  MOYNIHAN Nicholas  221112  94  GBR  48,45  1:29,93  18.  45,01  44,92 
 49  RICHTER Pirmin  202969  00  GER  69,30  1:32,37  19.  45,77  46,60 
 44  WEINGARTNER Lukas  202914  99  GER  78,02  1:33,39  20.  46,27  47,12 
 52  KUCERA Leon  202841  97  GER  100,75  1:36,05  21.  48,33  47,72 
 56  WAIBEL Jonas  202994  00  GER  105,19  1:36,57  22.  48,38  48,19 
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 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 720 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 63  DICK Philipp  202886  98  GER  131,34  1:39,63  23.  47,71  51,92 
 69  ERLACHER Samuel  203012  00  GER  152,87  1:42,15  24.  50,81  51,34 

 Nicht am Start  1. Durchgang 

 22  SCHWAIGER Hansi  202586  94  GER 
 26  JOCHER Simon  202762  96  GER 
 40  SKORNSCHEK Robin  54466  98  AUT 
 54  SCHRAMM Jacob  202926  99  GER 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 24  GRATZ Fabian  202829  97  GER 
 25  TANNER Luca  54422  97  AUT 
 29  RAPOSO Charlie  221213  96  GBR 
 30  DORSCH Ferdinand  202795  97  GER 
 32  NIEMEYER Nicola  512029  94  SUI 
 34  KUHNLE Yannick  202891  98  GER 
 35  BOLZ Jonas  202939  99  GER 
 37  FROST Roman  202907  99  GER 
 43  SIEGMUND Tim  202857  98  GER 
 46  AMMAN Sebastian  202967  00  GER 
 47  FETSCHER Moritz  202906  99  GER 
 50  DATZER Yannick  202928  99  GER 
 51  SCHMIDT Tobias  202943  99  GER 
 53  MALINOVSKY Eugene  104650  98  CAN 
 55  FISCHER Florian  203018  00  GER 
 57  HEGELE Matthias  202945  99  GER 
 58  GATTER Paul  202917  99  GER 
 60  SCHMID Philipp  203013  00  GER 
 61  BRENCE Christoph  202922  99  GER 
 62  SOMMER Nikolai  203005  00  GER 
 64  SCHINDLER Felix  202986  00  GER 
 65  MAYR Marinus  203011  00  GER 
 66  MAGG Luca  202973  00  GER 
 67  GLAESS Gregor  202972  00  GER 
 68  NEUBER Tobias  203024  00  GER 
 71  MATHE Louis  202999  00  GER 
 72  MARGREITER Dennis  202944  99  GER 
 73  LEHMAN Kai  203001  00  GER 
 74  BURKHART Max  203002  00  GER 
 77  ZINK Louis  202912  99  GER 
 78  BRUNNER Leon  203006  00  GER 
 80  KLINGLER Felix  203025  99  GER 
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 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 79  MILLER Yannic  202974  00  GER  Tor 47 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 4  SAUTER Paul  202604  94  GER 
 5  ROENNGREN Mattias  501898  93  SWE 
 7  BINDERITSCH Bernhard  54242  94  AUT 

 11  RUELAND Simon  54447  97  AUT 
 17  TAYLOR Laurie  221236  96  GBR 
 19  HEGELE Georg  202712  96  GER 
 21  LAHNSTEINER Maximilian  54340  96  AUT 
 31  PFOEDERL Nikolaus  202873  98  GER 
 36  FEURSTEIN Patrick  54359  96  AUT 
 38  GRAMMEL Anton  202883  98  GER 
 39  DORN Carlo  202862  98  GER 
 41  SCHMETZER Ole  202970  00  GER 
 42  HIEMER Marvin  202968  00  GER 
 45  URLAUB Felix  202971  00  GER 
 48  NANTSCHEV Simon  202900  98  GER 
 59  HOELZL Leander  203009  00  GER 
 70  BOCK Joel  202950  99  GER 
 75  BRUNNER Lorenz  202991  00  GER 
 76  SCHLOSSER Jakob  202975  00  GER 

 TD-FIS 

 P. Auernig (AUT) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        80 
 Gewertete Teilnehmer:        24 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        56 
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 F-Wert = 720 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  202451  STRASSER Linus  1:24,26  5,85  5,85  0,00 
 2.  201896  STEHLE Dominik  1:24,36  8,41  8,41  0,85 
 3.  54252  RASCHNER Dominik  1:25,27  10,49  10,49  8,63 
 4.  380290  SAMSAL Dalibor  1:25,64  11,15 
 5.  54444  GSTREIN Fabio  1:25,80  16,87 
 6.  202437  LUITZ Stefan  1:25,96  7,93  7,93  14,53 
 7.  400235  WINKELHORST Steffan  1:26,02  18,26 
 8.  54358  GRAF Mathias  1:26,12  13,71 
 9.  202808  MEISEN Adrian  1:26,29  13,83 

 10.  201891  SCHMID Philipp  1:26,31  9,35  9,35  17,52 

 >A<  >C< 
 42,03  41,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  202451  STRASSER Linus  1:24,26  5,85  1. 
 2.  202437  LUITZ Stefan  1:25,96  7,93  6. 
 3.  201896  STEHLE Dominik  1:24,36  8,41  2. 
 4.  201891  SCHMID Philipp  1:26,31  9,35  10. 
 5.  54093  STROLZ Johannes  1:26,61  10,13  11. 

 >B< 
 41,67 

 Berechneter Zuschlag:  42,03  (  +  41,67  -  41,53  )  :  10  =  4,217 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  4,22   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  8,00   

 TD-FIS:   P. Auernig (AUT)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  6,22   


